
 

MEGREZ Sp.  z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 

634 267 03 10, REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w 

rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział 

Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 15 648 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

WSS/KG/  121  /DOPKiZP/ MW/ 28 /16                                                        Tychy, 19.01.2016r. 

 

 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego    

na dostawę stołów operacyjnych z wyposażeniem (nr sprawy: 56/15/ZP/PN) 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1  - dotyczy Pakietu  nr 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół o napędzie podstawowym 

elektromechanicznym, napędzie awaryjnym mechanicznym oraz z ładowarką baterii 

zewnątrz?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 2  - dotyczy Pakietu  nr 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania, który nie posiada sygnału dźwiękowego 

rozładowania baterii a stan ten wyświetlany jest kolor czerwony na wyświetlaczu stanu 

baterii umieszczonym w podstawie stołu?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 3  - dotyczy Pakietu  nr 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół posiadający regulację wysokości mierzoną od 

dolnej powierzchni materaca w zakresie 700–1200mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół operacyjny. 

 



 2

Pytanie nr 4  - dotyczy Pakietu  nr 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół posiadający podgłówek regulowany ręcznie 

mechanizmem zaciskowym? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół operacyjny. 

 

Pytanie nr 5  - dotyczy Pakietu  nr 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół, którego materace nie posiadają domieszki 

aktywnego srebra? Rozwiązanie to sprawia, że materace mogą być sterylizowane w 

autoklawie. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści.  

 

Pytanie nr 6  - dotyczy Pakietu  nr 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół o dopuszczalnym dynamicznym obciążeniu 

250 kg? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół operacyjny. 

 

Pytanie nr 7  - dotyczy Pakietu  nr 1, 2 

Prosimy o wyjaśnienie zapisów dotyczących przesuwu wzdłużnego oraz nachylenia. 

Zamawiający wymaga, aby przesuw wzdłużny wynosił 300 mm, a tym samym wymaga 

wychylenia względem kolumny (czyli przesuwu wzdłużnego) 1500mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia – w SIWZ przesuw wzdłużny blatu wynosi min. 300 mm. Natomiast 

przy zmianie segmentu blatu zagłówka z podnóżkami (odwrócona konfiguracja blatu) 

maksymalnym przesuwem blatu uzyskuje się minimum 1500 mm. przestrzeni do 

swobodnego obrazowania ramieniem „C” aparatu RTG – od dystalnej krawędzi kolumny do 

końca blatu. 

 

Pytanie nr 8  - dotyczy Pakietu  nr 1  - DANE PODSTAWOWE - punkt nr 4 

Czy Zamawiający dopuści stół, który jest wyprodukowany min. w roku 2015? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści stół, który jest wyprodukowany nie wcześniej niż w 2015r. 

 

Pytanie nr 9  - dotyczy Pakietu  nr 1  - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 8 

Czy Zamawiający dopuści stół, którego całkowita szerokość blatu wynosi 540mm? 

Oferowany parametr tylko  nieznacznie różni się od wymaganego. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół operacyjny. 

 

 



 3

Pytanie nr 10  - dotyczy Pakietu  nr 1  - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 14 

Czy Zamawiający dopuści stół, w którym regulacja przechyłu wzdłużnego  jest w zakresie +/- 

35
0
? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 11  - dotyczy Pakietu  nr 1  - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 16 

Czy Zamawiający dopuści stół, w którym mechanizm rozchylania jest realizowany 

elektrycznie? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół operacyjny jeśli pozostałe parametry są zgodne z SIWZ. 

 

Pytanie nr 12 - dotyczy Pakietu  nr 1  - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 19 

Czy Zamawiający dopuści stół, który  ma jedno koło jezdne umieszczone w podstawie, która 

jest w kształcie litery U? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 13 - dotyczy Pakietu  nr 1  - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 21 

Czy Zamawiający dopuści stół, w którym miech kolumny wykonany jest z gumy EPDM? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 14 - dotyczy Pakietu  nr 1  - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 22 

Czy Zamawiający dopuści stół, w którym materace wykonane są z pianki poliuretanowej 

spienionej, które nie posiadają świadectwa z laboratorium badawczego? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

Pytanie nr 15 - dotyczy Pakietu  nr 1  - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 25 

Czy Zamawiający dopuści stół, którego masa wynosi 325kg? 

Odpowiedź: 

Dotyczy pkt. 24 a nie 25 - Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

Pytanie nr 16  - dotyczy Pakietu  nr 2  - DANE PODSTAWOWE - punkt nr 4 

Czy Zamawiający dopuści stół, który jest wyprodukowany min. w roku 2015? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści stół, który jest wyprodukowany nie wcześniej niż w 2015r. 

 

 

 

 



 4

Pytanie nr 17 - dotyczy Pakietu  nr 2 - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 8 

Czy Zamawiający dopuści stół, którego całkowita szerokość blatu wynosi 540mm? 

Oferowany parametr tylko  nieznacznie różni się od wymaganego. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół operacyjny. 

 

Pytanie nr 18 - dotyczy Pakietu  nr 2 - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 13 

Czy Zamawiający dopuści stół, w którym regulacja przechyłów bocznych wynosi +/-25
0
? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 19 - dotyczy Pakietu  nr 2 - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 14 

Czy Zamawiający dopuści stół, w którym regulacja przechyłu wzdłużnego  jest w zakresie +/- 

35
0
? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 20 - dotyczy Pakietu  nr 2 - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 16 

Czy Zamawiający dopuści stół, w którym mechanizm rozchylania jest realizowany 

elektrycznie? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół operacyjny jeśli pozostałe parametry są zgodne z SIWZ. 

 

Pytanie nr 21 - dotyczy Pakietu  nr 2 - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 20 

Czy Zamawiający dopuści stół, który  ma jedno koło jezdne umieszczone w podstawie, która 

jest w kształcie litery U? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 22 - dotyczy Pakietu  nr 2 - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 22 

Czy Zamawiający dopuści stół, w którym miech kolumny wykonany jest z gumy EPDM? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 23 - dotyczy Pakietu  nr 2 - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 23 

Czy Zamawiający dopuści stół, w którym materace wykonane są z pianki poliuretanowej 

spienionej, które nie posiadają świadectwa z laboratorium badawczego? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

 

 



 5

Pytanie nr 24 - dotyczy Pakietu  nr 2 - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 25 

Czy Zamawiający dopuści stół, którego masa wynosi 325kg? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

Pytanie nr 25 - dotyczy Pakietu  nr 2 - WYMAGANE PARAMETRY I WARUNKI - punkt nr 29 

Czy Zamawiający dopuści stół, który możliwość uzyskania w stole znacznego wychylenia 

blatu od kolumny stołu wynoszącego  1200mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 26 – dotyczy załącznik nr 1a do SIWZ, zestawienie parametrów technicznych 

(Pakiet nr 1) 

W związku z wymogiem kompatybilności przystawki ortopedycznej posiadanej przez 

Zamawiającego z oferowanym stołem operacyjnym - prosimy o podanie symbolu oraz 

producenta posiadanej przystawki oraz o wyznaczenie daty oraz godziny wizji lokalnej na 

której będzie możliwość wykonania pomiarów ww. przystawki (jej mocowania do stołu 

operacyjnego). 

Odpowiedź: 

Dane posiadanej przystawki: 4-09-100 ALVO. Zamawiający nie wyraża zgody na wejście na 

Blok Operacyjny osób postronnych. 

  

Pytanie nr 27 – dotyczy załącznik nr 1a oraz 1b do SIWZ, zestawienie parametrów 

technicznych (Pakiet nr 1 oraz 2) 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy elektrohydrauliczny stół operacyjny posiadający 

alternatywny system napędu mechaniczno – hydraulicznego, z niezależnym zasilaniem od 

układu podstawowego, posiadający identyczne funkcje jak uzyskiwane z pilota 

przewodowego (sterujący wszystkimi funkcjami jak system główny elektrohydrauliczny), 

oprócz pozycji „0”? 

Pragniemy zauważyć, że uzyskiwanie pozycji „0” jest niemożliwe w przypadku napędu 

alternatywnego – dotyczy to wszystkich producentów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza stół z opisem jak wyżej z wyłączeniem jedynie funkcji „O” – jeśli 

pozostałe warunki SIWZ zostaną spełnione – dotyczy stołów z Pakietu nr 1 i 2. 

 

Pytanie nr 28 

Czy Zamawiający wymaga wysokiej klasy elektrohydraulicznego stołu operacyjnego 

posiadającego przesuw wzdłużny blatu minimum 350mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści stół opisany w SIWZ z możliwością przesuwu wzdłużnego 350 mm. 

 

 

 

 



 6

Pytanie nr 29 - dotyczy Pakietu  nr 1 

Czy Zamawiający przychyli się do prośby i wydłuży termin wykonania zamówienia dla Pakietu 

nr 1 do 8 tygodni od podpisania umowy? Jeżeli nie, to na jakie wydłużenie terminu 

Zamawiający wyrazi zgodę?    

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy. 

 

Pytanie nr 30 - dotyczy Pakietu  nr 2 

Czy Zamawiający przychyli się do prośby i wydłuży termin wykonania zamówienia dla Pakietu 

nr 2 do 8 tygodni od podpisania umowy? Jeżeli nie, to na jakie wydłużenie terminu 

Zamawiający wyrazi zgodę?    

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy. 

 

Pytanie nr 31 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół bez możliwości zamontowania zdejmowanej 

przystawki ortopedycznej do kończyn dolnych posiadanej przez Zamawiającego, ale 

wyposażony w zdejmowaną przystawkę ortopedyczną o parametrach i wyposażeniu 

tożsamym z tą posiadaną przez Zamawiającego?  

Opis oferowanej przystawki: 

Przystawka ortopedyczna wykorzystywana jest do operacji ortopedycznych. Zastosowanie 

wyposażenia dodatkowego daje możliwość wykonywania specjalistycznych zabiegów. 

Podstawowe parametry przystawki są następujące: 

- zakres regulacji wysokości wysięgnika aparatu naciągowego: 320 mm 

- rozstaw pomiędzy wałkiem oporowym a aparatem naciągowym 475 do 1250 mm 

- wysuw śruby aparatu naciągowego: 205 mm 

- zakres regulacji położenia ramion obrotowych: 180
0  

Elementy metalowe wykonane są ze stali nierdzewnej, kwasoodpornej,  ramiona przystawki 

wykonane są z profili stalowych o przekroju kwadratowym. Trzpień wałka oporowego 

wykonany jest z prześwietlanego włókna węglowego. Zmiana długości oraz kąta rozwarcia 

ramion przystawki jest możliwa dzięki mechanizmom blokującym nastawianym ręcznie. 

Przez zastosowanie w każdym ramieniu dwóch węzłów obrotowych, możliwy jest szeroki 

zakres regulacji ich położenia a także ich schowanie pod blat stołu. Układ ramion przystawki 

zapewnia możliwość monitorowania kończyn dolnych pacjenta ramieniem C. Odpowiednio 

uformowany blat przystawki montowany jest na klinach w miejsce podnóżków w blacie stołu 

operacyjnego. Posiada kształt trójkąta o ściętym wierzchołku. Umiejscowienie aparatu 

naciągowego oraz wałka oporowego zapewnia dokonanie skutecznego naciągu operowanej 

kończyny. Sam aparat naciągowy dzięki swoim funkcjom zapewnia precyzyjne ustawienie i 

naciąg nogi w trakcie zabiegu.  

Wyposażenie przystawki: wałek przezierny dla RTG, blat przystawki, podpórka do 

gipsowania, dwie podpórki prętowe, dwie podpórki nogi wraz z czterema uchwytami, dwa 

uchwyty pięty, dwa zaczepy uchwytu stopy, dodatkowy uchwyt mocujący nóżki.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 



 7

Pytanie nr 32 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z pilotem z sygnalizacją poziomu naładowania 

baterii na wyświetlaczu LCD (podawany w zakresie od 0 do 100%) oraz z diodą sygnalizującą 

konieczność naładowania baterii (dioda wtedy świeci się na kolor czerwony) ? Jest to 

rozwiązanie znacznie dokładniejsze niż to opisane w punkcie nr 2 tabeli z wymaganymi 

parametrami.  

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 33 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół bez dodatkowego sygnału dźwiękowego 

ostrzegającego przed rozładowaniem akumulatora? Oferowany stół posiada diodową 

informację o konieczności ładowania akumulatora, dodatkowo stan naładowania 

akumulatora jest wyświetlany na wyświetlaczu LCD.   

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 34 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z alternatywnym napędem hydraulicznym z 

niezależnym zasilaniem od układu podstawowego, z możliwością sterowania następujących 

funkcji: 

• Regulacja wysokości 

• Przechył boczny 

• Przechył wzdłużny 

• Oparcie pleców 

• Wypiętrzenie klatki piersiowej ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 35 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół o długości z blatem 2035 mm ? Pragniemy 

zauważyć, że różnica miedzy parametrem wymaganym a oferowanym nie ma żadnego 

wpływu na warunki eksploatacyjne stołu.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taką długość blatu.   

 

Pytanie nr 36 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół bez napędu alternatywnego, ale z 

dodatkowym panelem sterowania na kolumnie, umożliwiającym sterowanie tymi samymi 

funkcjami co z pilota przewodowego?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

 



 8

Pytanie nr 37 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół o zakresie regulacji wysokości (z materacem) 

740 – 1140 mm ?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół. 

 

Pytanie nr 38 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z podnóżkami z możliwością rozchylania o kąt 

180
0
, blokowanymi przy pomocy pokręteł? Jest to praktyczne i bezpieczne rozwiązanie.   

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół. 

 

Pytanie nr 39 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół o doskonałych własnościach jezdnych dzięki 4 

kołom jezdnym (o średnicy 125 mm,) zamontowanych w podstawie w kształcie prostokąta?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 40 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z systemem blokowania kół jezdnych w 

postaci centralnej blokady uruchamianej i zwalnianej za pomocą dźwigni nożnej 

umieszczonej w podstawie stołu? Pragniemy zauważyć, że takie rozwiązanie również 

gwarantuje pewne blokowanie stołu.   

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie blokowanie stołu. 

 

Pytanie nr 41 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z miękkimi materacami, bezszwowymi, 

wykonanymi z pianki poliuretanowej spienionej, odejmowanymi od blatu stołu, z domieszką 

aktywnego srebra redukującego bakterie Ecoli i MRSA, bez świadectwa z laboratorium 

badawczego?  

Odpowiedź: 

Nie – dokumentacja jak w SIWZ. 

 

Pytanie nr 42 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół o dopuszczalnym obciążeniu dynamicznym 

250 kg w każdym roboczym ustawieniu blatu względem kolumny stołu? Jest to obciążenie 

wystarczające do operowania zdecydowanej większości pacjentów.   

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół. 

 

Pytanie nr 43 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z możliwością uzyskania znacznego 

wychylenia blatu od kolumny, wynoszącego 1300 mm ?  

 



 9

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 44 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z podporami łonowymi z uchwytem 

jednopozycyjnym bez przegubu kulowego?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

Pytanie nr 45 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z pilotem z sygnalizacją poziomu naładowania 

baterii na wyświetlaczu LCD (podawany w zakresie od 0 do 100%) oraz z diodą sygnalizującą 

konieczność naładowania baterii (dioda wtedy świeci się na kolor czerwony) ? Jest to 

rozwiązanie znacznie dokładniejsze niż to opisane w punkcie nr 2 tabeli z wymaganymi 

parametrami.  

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 46 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół bez dodatkowego sygnału dźwiękowego 

ostrzegającego przed rozładowaniem akumulatora? Oferowany stół posiada diodową 

informację o konieczności ładowania akumulatora, dodatkowo stan naładowania 

akumulatora jest wyświetlany na wyświetlaczu LCD.   

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 47 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z alternatywnym napędem hydraulicznym z 

niezależnym zasilaniem od układu podstawowego, z możliwością sterowania następujących 

funkcji: 

• Regulacja wysokości 

• Przechył boczny 

• Przechył wzdłużny 

• Oparcie pleców 

• Wypiętrzenie klatki piersiowej ?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 48 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół o długości z blatem 2035 mm ? Pragniemy 

zauważyć, że różnica miedzy parametrem wymaganym a oferowanym nie ma żadnego 

wpływu na warunki eksploatacyjne stołu.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taką długość blatu.   



 10

Pytanie nr 49 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół bez napędu alternatywnego, ale z 

dodatkowym panelem sterowania na kolumnie, umożliwiającym sterowanie tymi samymi 

funkcjami co z pilota przewodowego?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 50 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół o zakresie regulacji wysokości (z materacem) 

740 – 1140 mm ?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół.   

 

Pytanie nr 51 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z podnóżkami z możliwością rozchylania o kąt 

180
0
, blokowanymi przy pomocy pokręteł? Jest to praktyczne i bezpieczne rozwiązanie.   

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół.   

 

Pytanie nr 52 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół o doskonałych własnościach jezdnych dzięki 4 

kołom jezdnym (o średnicy 125 mm,) zamontowanych w podstawie w kształcie prostokąta?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 53 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z systemem blokowania kół jezdnych w 

postaci centralnej blokady uruchamianej i zwalnianej za pomocą dźwigni nożnej 

umieszczonej w podstawie stołu? Pragniemy zauważyć, że takie rozwiązanie również 

gwarantuje pewne blokowanie stołu.   

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie blokowanie stołu.   

 

Pytanie nr 54 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z miękkimi materacami, bezszwowymi, 

wykonanymi z pianki poliuretanowej spienionej, odejmowanymi od blatu stołu, z domieszką 

aktywnego srebra redukującego bakterie Ecoli i MRSA, bez świadectwa z laboratorium 

badawczego?  

Odpowiedź: 

Nie – dokumentacja jak w SIWZ. 

 

Pytanie nr 55 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z możliwością uzyskania znacznego 

wychylenia blatu od kolumny, wynoszącego 1300 mm ?  

 



 11

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 56 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół bez uchwytów podudzia z uchwytem 

mocującym, ale z pasami podudzia (podnóża) z klamrą?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

Pytanie nr 57 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  poz. 4 - Sygnał wizualny (na wyświetlaczu) przed całkowitym 

rozładowaniem baterii? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 58 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 10 - Zakres regulacji wysokości (bez materaca) od 720 do 1080 mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół. 

 

Pytanie nr 59 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 11 - Zakres regulacji oparcia pleców min. od - 350 do 700? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 60 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 12 - Zakres regulacji podgłówka min od - 450 do 250? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 61 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 13 - Regulacja przechyłu bocznego min +/- 200? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 62 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 14 - Regulacja przechyłu wzdłużnego (pozycja Trendelenburga i 

anty-Trendelenburga) min +/- 300? 



 12

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 63 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 16  - Podnóżki z możliwością rozchylenia o min. 180° - podnóżki 

blokowane przy pomocy dźwigni? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół. 

 

Pytanie nr 64 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 17 - Wypiętrzenie ławeczki nerkowej   oparcia pleców na wysokości 

min. 100 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 65 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 20 - Dobre własności jezdne stołu dzięki 4 kołom jezdnym 

umieszczonym w podstawie. Podstawa umożliwiająca wygodną pracę operatora? 

Odpowiedź: 

Opis podstawy zgodnie z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 66 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 21 - System blokowania kół jezdnych przy pomocy dźwigni w 

podstawie stołu, blokująca jednym ruchem wszystkie koła jednocześnie? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taki stół. 

 

Pytanie nr 67 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 22 - kolumnę stołu wykonaną ze stali kwasoodpornej z silikonową 

osłoną przegubu oraz podstawę stołu wykonaną z odpornego na uderzenia i środki 

czyszczące tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 68 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 23 - materace przeciwodleżynowe, antystatyczne z pamięcią 

kształtu, łatwo odejmowane. Wykonane technika bezszwową, nie posiadająca świadectwa 

na zawartość aktywnego srebra redukującego bakterie E coli i MRSA  – bez świadectwa z 

laboratorium badawczego? 



 13

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 69 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 24 - Dopuszczalne obciążenie dynamiczne stołu min. 185 kg w 

każdym roboczym ustawieniu blatu względem kolumny stołu? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 70 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 27 - Przesuw wzdłużny blatu wynoszący min.  250 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 71 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 29 - Możliwość uzyskania w stole znacznego wychylenia blatu od 

kolumny stołu wynoszącego min 1250 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 72 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  poz. 4 - Sygnał wizualny (na wyświetlaczu) przed całkowitym 

rozładowaniem baterii? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

Pytanie nr 73 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 10 - Zakres regulacji wysokości (bez materaca) od 720 do 1080 mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół. 

 

Pytanie nr 74 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 11 - Zakres regulacji oparcia pleców min. od - 350 do 700? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

 

 



 14

Pytanie nr 75 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 12 - Zakres regulacji podgłówka min od - 450 do 250? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 76 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 13 - Regulacja przechyłu bocznego min +/- 200? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 77 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 14 - Regulacja przechyłu wzdłużnego (pozycja Trendelenburga i 

anty-Trendelenburga) min +/- 300? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 78 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 16  - Podnóżki z możliwością rozchylenia o min. 180° - podnóżki 

blokowane przy pomocy dźwigni? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół. 

 

Pytanie nr 79 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 17 - Wypiętrzenie ławeczki nerkowej   oparcia pleców na wysokości 

min. 100 mm? 

Odpowiedź: 

Nie – ławeczka nerkowa nie dotyczy opisanego w SIWZ stołu. 

 

Pytanie nr 80 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 20 - Dobre własności jezdne stołu dzięki 4 kołom jezdnym 

umieszczonym w podstawie. Podstawa umożliwiająca wygodną pracę operatora? 

Odpowiedź: 

Dotyczy poz. 19 a nie 20 – Opis podstawy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 81 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 21 - System blokowania kół jezdnych przy pomocy dźwigni w 

podstawie stołu, blokująca jednym ruchem wszystkie koła jednocześnie? 

 



 15

Odpowiedź: 

Dotyczy poz. 20 a nie 21 – Tak, Zamawiający dopuści taki stół. 

 

Pytanie nr 81 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 22 - kolumnę stołu wykonaną ze stali kwasoodpornej z silikonową 

osłoną przegubu oraz podstawę stołu wykonaną z odpornego na uderzenia i środki 

czyszczące tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź: 

Dotyczy poz. 21 a nie 22 – Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 83 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 23 - materace przeciwodleżynowe, antystatyczne z pamięcią 

kształtu, łatwo odejmowane. Wykonane technika bezszwową, nie posiadająca świadectwa 

na zawartość aktywnego srebra redukującego bakterie E coli i MRSA  – bez świadectwa z 

laboratorium badawczego? 

Odpowiedź: 

Dotyczy poz. 22 a nie 23 – Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 84 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 24 - Dopuszczalne obciążenie dynamiczne stołu min. 185 kg w 

każdym roboczym ustawieniu blatu względem kolumny stołu? 

Odpowiedź: 

Dotyczy poz. 23 a nie 24 – Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 85 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 27 - Przesuw wzdłużny blatu wynoszący min.  250 mm? 

Odpowiedź: 

Dotyczy poz. 26 a nie 27 – Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 86 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 - stół operacyjny elektrohydrauliczny z 

wyposażeniem  w  - poz. 29 - Możliwość uzyskania w stole znacznego wychylenia blatu od 

kolumny stołu wynoszącego min 1250 mm? 

Odpowiedź: 

Dotyczy poz. 28 a nie 29 – Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 87 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że poprzez postawiony wymóg w punkcie nr 7 

tabeli – DANE PODSTAWOWE, należy rozumieć, że producent oferowanego urządzenia lub 

oferent winien posiadać wdrożony system zarządzania ISO 9001 oraz ISO 13485. 

 



 16

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia: certyfikat jakości ISO 9001 wystawiony dla Producenta urządzenia lub 

Oferenta;  certyfikat EN ISO 13485 wystawiony dla urządzenia (wyrobu medycznego).  

 

Pytanie nr 88 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny posiadający możliwość 

konfiguracji blat w pozycji odwróconej z pilotem przewodowy bez przycisku do zmiany 

orientacji ułożenia pacjenta w zależności od zamontowania podgłówka i podnóżków? 

Dotyczy punktu 2 oraz 3 tabeli technicznej. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

Pytanie nr 89 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny bez dodatkowego sygnału 

dźwiękowego ostrzegającego przed całkowitym rozładowaniem baterii? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

Pytanie nr 90 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny posiadający alternatywny napęd 

hydrauliczny z niezależnym zasilaniem od układu podstawowego, posiadający funkcje jak 

uzyskiwane z pilota przewodowego z wyłączeniem jedynie funkcji poziomowania blatu oraz 

zmiany orientacji ułożenia pacjenta w zależności od zamontowania podgłówka i podnóżków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 91 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny posiadający alternatywny napęd 

hydrauliczny z niezależnym zasilaniem od układu podstawowego, posiadający funkcje jak 

uzyskiwane z pilota przewodowego z wyłączeniem jedynie funkcji poziomowania blatu? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół. 

 

Pytanie nr 92 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny, którego długość wynosi 2000 

mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół. 

 

Pytanie nr 93 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją wysokości blatu w 

zakresie od 530 do 1010 mm? Oferowany zakres jest korzystniejszy od wymaganego w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół. 

 



 17

Pytanie nr 94 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją segmentu oparcia 

pleców w zakresie od -30 stopni do +80 stopni? Oferowany zakres w niewielkim stopniu 

odbiega od wymaganego w SIWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 95 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją przechyłów bocznych 

blatu w zakresie +/- 25 stopni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 96 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją przechyłu 

Trendelenburga oraz anty-Trendelenburga w zakresie 30 stopni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 97 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w podnóżki z 

możliwością rozchylania – blokowane za pomocą zacisków śrubowych – pokręteł? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie blokowanie. 

 

Pytanie nr 98 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z blatem 5 segmentowym w 

następującej konfiguracji: segment podgłówka, segment oparcia pleców dwuczęściowy - 

dzielony poprzez wypiętrzenie, segment siedziska oraz segment podnóżków 2 – częściowy 

dzielony wzdłużnie z możliwością mocowania do segmentu oparcia pleców (zamiennie z 

podgłówkiem)? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 99 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją segmentu podgłówka 

ręcznie za pomocą skokowego mechanizmu zapadkowego? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

Pytanie nr 100 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z ergonomiczną podstawą w 

kształcie prostokąta, umożliwiającą pełny dostęp do leżącego pacjenta? 

Odpowiedź: 

Opis podstawy zgodny z SIWZ. 



 18

Pytanie nr 101 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści, aby stół operacyjny posiadał elementy blatu wykonane ze stopu 

aluminium anodowanego, a podstawa i kolumna pokryte stalą nierdzewną? Aluminium 

anodowane jest również metalem nierdzewnym, z grupy metali lekkich, a więc nie ma 

różnicy w trwałości antykorozyjnej obu metali. Obecnie czołowi producenci stołów 

operacyjnych bardzo często wykonują elementy konstrukcyjne z odlewów aluminiowych z 

uwagi na zalety takiego rozwiązania tzn.: przy zachowaniu tych samych właściwości 

antykorozyjnych jak stal nierdzewna blat z aluminium anodowanego jest lżejszy i bardziej 

sztywny, a przy odpowiedniej konstrukcji odlewów przenosi większe obciążenia. Faktyczną 

barierą dla  producentów stołów operacyjnych przed powszechnym stosowaniem odlewów 

metali lekkich w konstrukcji blatów jest duży koszt wdrożenia technologii (konieczność 

wykonania drogich form), akceptowalny jedynie dla modeli średniej i wyższej klasy 

produkowanych w większej skali. 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 102 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w miękkie materace 

wykonane z pianki poliuretanowej spienionej pokryte materiałem antystatycznym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści -  jeśli zostaną spełnione pozostałe wymogi dotyczące materacy. 

 

Pytanie nr 103 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w miękkie materace 

posiadające właściwości antybakteryjne, przeciwgrzybiczne oraz przeciwodleżynowe, 

poświadczone stosownym oświadczeniem producenta, jednak bez domieszki aktywnego 

srebra redukującego bakterie Ecoli i MRSA potwierdzone świadectwem z laboratorium? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 104 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowana stół operacyjny, którego masa nie przekracza 280 

kg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 105 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny, którego konstrukcja umożliwia 

uzyskanie znacznego wychylenia blatu z pacjentem poza kolumnę przy wykorzystaniu 

przesuwu wzdłużnego oraz poprzez odwróconą konfigurację blatu na długości 1420 mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół. 

 

 

 



 19

Pytanie nr 106 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z pasem tułowia mocowanym na 

rzepy, bez klamer? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

Pytanie nr 107 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z pasem na nadgarstek 

mocowanym do stołu za pomocą uchwytu do szyny akcesoryjnej oraz z mocowaniem ręki za 

pomocą wygodnych rzepów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 108 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z pasem uda mocowanym na 

rzepy, bez klamer? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

Pytanie nr 109 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy zgodnie z punktem 29 tabeli technicznej Zamawiający wymaga zaoferowania stołu 

operacyjnego wyposażonego w system do ogrzewania ciała pacjenta wraz z jednostką 

sterującą oraz matą grzewczą z przepływającą wewnątrz niej wodą? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje wielokrotnego użytku maty grzewczej z jednostką sterującą. Mata z 

możliwością położenia na stole operacyjnym i ułożenia na niej pacjenta. 

 

Pytanie nr 110 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z matą grzewczą o wymiarach 170 

x 50 cm? 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający dopuszcza tolerancję wymiaru długości maty do +20%. Szerokość maty – 

jak w opisie SIWZ. 

 

Pytanie nr 111 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że poprzez postawiony wymóg w punkcie nr 7 

tabeli – DANE PODSTAWOWE, należy rozumieć, że producent oferowanego urządzenia lub 

oferent winien posiadać wdrożony system zarządzania ISO 9001 oraz ISO 13485. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia: certyfikat jakości ISO 9001 wystawiony dla Producenta urządzenia lub 

Oferenta;  certyfikat EN ISO 13485 wystawiony dla urządzenia (wyrobu medycznego).  

 

Pytanie nr 112 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją wypiętrzenia ławeczki 

nerkowej w sposób mechaniczny (mechanizmem korbowym)? 



 20

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 113 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z możliwością uzyskania 

wypiętrzenia lędźwiowego tj. pozycji flex do 210 stopni, przy pomocy siłowników 

elektrohydraulicznych sterowanych pilotem przewodowym zamiast ławeczki nerkowej? 

Oferowane rozwiązanie jest równoważne do opisanego w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 114 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny bez dodatkowego sygnału 

dźwiękowego ostrzegającego przed całkowitym rozładowaniem baterii? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

Pytanie nr 115 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny posiadający alternatywny napęd 

hydrauliczny z niezależnym zasilaniem od układu podstawowego, posiadający funkcje jak 

uzyskiwane z pilota przewodowego z wyłączeniem jedynie funkcji poziomowania blatu, 

zmiany orientacji ułożenia pacjenta w zależności od zamontowania podgłówka i podnóżków 

oraz wypiętrzenia ławeczki nerkowej, czy funkcji flex? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wyłączenie funkcji poziomowanie blatu. 

 

Pytanie nr 116 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny, którego długość wynosi 2000 

mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taki stół. 

 

Pytanie nr 117- dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją wysokości blatu w 

zakresie od 530 do 1010 mm? Oferowany zakres jest korzystniejszy od wymaganego w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taki stół. 

 

Pytanie nr 118 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją segmentu oparcia 

pleców w zakresie od -30 stopni do +80 stopni? Oferowany zakres w niewielkim stopniu 

odbiega od wymaganego w SIWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 



 21

Pytanie nr 119 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją przechyłów bocznych 

blatu w zakresie +/- 25 stopni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 120 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją przechyłu 

Trendelenburga oraz anty-Trendelenburga w zakresie 30 stopni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 121 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w podnóżki z 

możliwością rozchylania – blokowane za pomocą zacisków śrubowych – pokręteł? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taki stół. 

 

Pytanie nr 122 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z podgłówkiem płytowym 

wyposażonym w listwy montażowe na dwóch bokach, bez dodatkowej listwy za głową 

pacjenta? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 123 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z blatem 5 segmentowym w 

następującej konfiguracji: segment podgłówka, segment oparcia pleców dwuczęściowy - 

dzielony poprzez wypiętrzenie, segment siedziska oraz segment podnóżków 2 – częściowy 

dzielony wzdłużnie z możliwością mocowania do segmentu oparcia pleców (zamiennie z 

podgłówkiem)? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taki stół. 

 

Pytanie nr 124 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją segmentu podgłówka 

ręcznie za pomocą skokowego mechanizmu zapadkowego? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 125 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z ergonomiczną podstawą w 

kształcie prostokąta, umożliwiającą pełny dostęp do leżącego pacjenta? 

Odpowiedź: 

Opis podstawy jak w SIWZ. 



 22

Pytanie nr 126 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści, aby stół operacyjny posiadał elementy blatu wykonane ze stopu 

aluminium anodowanego, a podstawa i kolumna pokryte stalą nierdzewną? Aluminium 

anodowane jest również metalem nierdzewnym, z grupy metali lekkich, a więc nie ma 

różnicy w trwałości antykorozyjnej obu metali. Obecnie czołowi producenci stołów 

operacyjnych bardzo często wykonują elementy konstrukcyjne z odlewów aluminiowych z 

uwagi na zalety takiego rozwiązania tzn.: przy zachowaniu tych samych właściwości 

antykorozyjnych jak stal nierdzewna blat z aluminium anodowanego jest lżejszy i bardziej 

sztywny, a przy odpowiedniej konstrukcji odlewów przenosi większe obciążenia. Faktyczną 

barierą dla  producentów stołów operacyjnych przed powszechnym stosowaniem odlewów 

metali lekkich w konstrukcji blatów jest duży koszt wdrożenia technologii (konieczność 

wykonania drogich form), akceptowalny jedynie dla modeli średniej i wyższej klasy 

produkowanych w większej skali.  

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 127 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w miękkie materace 

wykonane z pianki poliuretanowej spienionej pokryte materiałem antystatycznym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści -  jeśli zostaną spełnione pozostałe wymogi dotyczące materacy. 

 

Pytanie nr 128 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w miękkie materace 

posiadające właściwości antybakteryjne, przeciwgrzybiczne oraz przeciwodleżynowe, 

poświadczone stosownym oświadczeniem producenta, jednak bez domieszki aktywnego 

srebra redukującego bakterie Ecoli i MRSA potwierdzone świadectwem z laboratorium? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 129 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowana stół operacyjny, którego masa nie przekracza 280 

kg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 130 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny, którego konstrukcja umożliwia 

uzyskanie znacznego wychylenia blatu z pacjentem poza kolumnę przy wykorzystaniu 

przesuwu wzdłużnego oraz poprzez odwróconą konfigurację blatu na długości 1420 mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół. 

 

 

 



 23

Pytanie nr 131 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z pasem tułowia mocowanym na 

rzepy, bez klamer? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

Pytanie nr 132 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z pasem na nadgarstek 

mocowanym do stołu za pomocą uchwytu do szyny akcesoryjnej oraz z mocowaniem ręki za 

pomocą wygodnych rzepów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 133 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z pasem uda mocowanym na 

rzepy, bez klamer? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stołu. 

 

Pytanie nr 134 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy zgodnie z punktem 30 tabeli technicznej Zamawiający wymaga zaoferowania stołu 

operacyjnego wyposażonego w system do ogrzewania ciała pacjenta wraz z jednostką 

sterującą oraz matą grzewczą z przepływającą wewnątrz niej wodą? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje wielokrotnego użytku maty grzewczej z jednostką sterującą. Mata z 

możliwością położenia na stole operacyjnym i ułożenia na niej pacjenta. 

 

Pytanie nr 135 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z matą grzewczą o wymiarach 170 

x 50 cm? 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający dopuszcza tolerancję wymiaru długości maty do +20%. Szerokość maty – 

jak w opisie SIWZ. 

 

Pytanie nr 136 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w uchwyty podudzia 

z uchwytem mocującym wielopozycyjnym? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki stół. 

 

 

 

 

 

 



 24

Pytanie nr 137- dotyczy zapisów SIWZ. 

Czy z uwagi na fakt, iż firmowe opracowania producenta, jako materiały do ogólnej 

dystrybucji mogą nie zawierać wszystkich szczegółowych danych wyspecyfikowanych przez 

Zamawiającego - Zamawiający uzna za wystarczające złożenie materiałów firmowych 

autoryzowanego dystrybutora oraz oświadczenia, iż oferowany asortyment spełnia wszystkie 

wymagania Zamawiającego? Materiały firmowe producenta mają charakter reklamowy, są 

skierowane do nieoznaczonego adresata i nie można wymagać, aby potwierdzały wszystkie 

parametry wymagane przez Zamawiającego w konkretnym postępowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dokumentów określonych w rozdziale VIII SIWZ i nie dopuszcza 

złożenia oświadczenia w tym zakresie. Wszystkie wymagane parametry mają mieć 

odzwierciedlenie w materiałach informacyjnych. 

 

Pytanie nr 138 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy dostarczony pilot w stole ma być wyposażony we wskaźniki 

diodowe stanu naładowania baterii i diodę sygnalizacyjną podczas ładowania baterii z sieci 

elektrycznej oraz przycisk zmiany orientacji ułożenia pacjenta w zależności od zamontowania 

podgłówka i podnóżków z diodami wskazującymi kierunek ustawienia głowy pacjenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taki pilot. 

 

Pytanie nr 139 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający może doprecyzować jakiej maty grzewczej oczekuje na stół operacyjny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje wielokrotnego użytku maty grzewczej z jednostką sterującą. Mata z 

możliwością położenia na stole operacyjnym i ułożenia na niej pacjenta. 

 

Pytanie nr 140 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający wymaga aby dostarczona mata grzewcza na stół oparta była na systemie 

ogrzewania kontaktowego oraz technologii włókien węglowych?   

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza opisaną matę nie wymaga. 

 

Pytanie nr 141 - dotyczy Pakietu  nr 1  - Załącznik nr 1a. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu realizacji dostawy stołu do 6 tygodni? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy. 

 

Pytanie nr 142 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy dostarczony pilot w stole ma być wyposażony we wskaźniki 

diodowe stanu naładowania baterii i diodę sygnalizacyjną podczas ładowania baterii z sieci 

elektrycznej oraz przycisk zmiany orientacji ułożenia pacjenta w zależności od zamontowania 

podgłówka i podnóżków z diodami wskazującymi kierunek ustawienia głowy pacjenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza opisany pilot. 



 25

 

Pytanie nr 143 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z blatem 5-segmentowym składającym się z: 

- podgłówek płytowy z dodatkową listwą montażową za głową pacjenta 

- segment oparcia pleców z regulacją wypiętrzenia klatki piersiowej; podział segmentu – 

od strony głowy 2 części długości, od strony siedziska 1 część długości 

- segment lędźwiowy 

- segment nóg dwuczęściowy 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza opisany stół. 

 

Pytanie nr 144 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający może doprecyzować jakiej maty grzewczej oczekuje na stół operacyjny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje wielokrotnego użytku maty grzewczej z jednostką sterującą. Mata z 

możliwością położenia na stole operacyjnym i ułożenia na niej pacjenta. 

 

 

Pytanie nr 145 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający wymaga aby dostarczona mata grzewcza na stół oparta była na systemie 

ogrzewania kontaktowego oraz technologii włókien węglowych?   

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taką matę nie wymaga. 

 

Pytanie nr 146 - dotyczy Pakietu  nr 2  - Załącznik nr 1b. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu realizacji dostawy stołu do 6 tygodni? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy. 

 

 

 

 

 

 

  PROKURENT 

                                                          DYREKTOR ds. ORGANIZACYJNO-PRAWNYCH 

              Karolina Filipowska 


